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SA.0012.5.10.2019 

 

Protokół nr 10/19 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 21 listopada 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący otworzył posiedzenie 

o godz. 15:00 i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat działalności kół łowieckich w Gminie Goleszów. 

3. Zieleń gminna i zadrzewienia, utrzymanie terenów zielonych w Gminie Goleszów. 

4. Potrzeby budowy sieci wodociągowej w Gminie Goleszów. 

5. Kanalizacja w Gminie Goleszów – plan budowy sieci kanalizacyjnej. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2020 rok. 

8. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego nr 9/19 z dnia 24 października 

2019 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w BIP 

oraz w Biurze Rady. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący uznał protokół za 

przyjęty. 

 

Ad.2. Informacja na temat działalności kół łowieckich w Gminie Goleszów. 

Informacji na temat działalności kół łowieckich na terenie Gminy Goleszów udzielili: 

• z Koła Łowieckiego „Bażant” - Pan Tomasz Pieczonka, 

• z Koła Łowieckiego „Hubertus” - Pan Bogusław Konecki. 

Przedstawiciele kół łowieckich omówili problemy, z jakimi myśliwi na co dzień zmierzają się 

w swojej działalności, przekazali dane dotyczące ilości członków należących do kół, 

powierzchni obwodów łowieckich, na których gospodarują koła, jakiego rodzaju tereny 

wchodzą w skład tych obwodów oraz na temat urządzeń łowieckich.  

Przedstawione zostały informacje o planach łowieckich i ich realizacji, o ilości pozyskanej 

zwierzyny, szkodach łowieckich i wypłacanych odszkodowaniach oraz współpracy 

z rolnikami.  

 

Ad.3. Zieleń gminna i zadrzewienia, utrzymanie terenów zielonych w Gminie Goleszów. 
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Radni otrzymali pisemną informację na temat zieleni gminnej, zadrzewienia i utrzymania 

terenów zielonych w Gminie Goleszów - załącznik nr 3. 

Informacje omówił Inspektor ds. ochrony przyrody Jerzy Sikora. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że mieszkańcy od kilku lat na zebraniach wiejskich 

wnioskują o usunięcie drzewa w Kozakowicach na drodze od kaplicy do szkoły, które zagraża 

bezpieczeństwu oraz utrudnia przejazd do pól, a także poprosił o wycięcie krzewów po obu 

stronach drogi przy „Celmie” w Goleszowie.  

Inspektor ds. ochrony przyrody Jerzy Sikora poinformował, że wskazane drzewo rośnie 

w pasie drogi powiatowej, zostało to zgłoszone do Powiatu, jednak na chwilę obecną nie 

wpłynął wniosek o jego wycięcie. 

Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia przekazał, że w przyszłym tygodniu 

pracownicy referatu rozpoczną wycinkę drzew, na których wycięcie zostały wydane decyzje 

oraz wykonane zostanie przycięcie krzewów przy drogach. 

Radny Krzysztof Pońc zapytał o możliwość wycięcia żywopłotu znajdującego się za 

parkingiem naprzeciw kościoła przy ul. Wiejskiej w Kisielowie. Inspektor Jerzy Sikora 

poinformował, że jest to teren gminny, w związku z tym Gmina musi wystąpić z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na usunięcie krzewów do Starostwa Powiatowego. 

W trakcie dyskusji zwrócono również uwagę na brak dbałości przez niektórych mieszkańców 

o drzewa i krzewy na swoich posesjach, na problem z drzewami rosnącymi zbyt blisko dróg, 

co ogranicza widoczność, m.in. przy skręcie na ul. Główną w Kozakowicach oraz przy 

wyjeździe z ul. Miodowej w Goleszowie w stronę Ustronia. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że za pośrednictwem Panoramy Goleszowskiej 

zwróci się do mieszkańców z prośbą, aby dbali o drzewa i krzewy przy swoich posesjach. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zwrócił również uwagę na kwestię 

utrzymywania gminnych terenów zielonych, poinformował, że nikomu nie zostało zlecone 

utrzymanie placu zabaw w Goleszowie Równi. Przewodniczący poprosił o zweryfikowanie 

tych terenów i przypisanie ich utrzymywania poszczególnym zarządcom i referatom Urzędu 

Gminy. 

Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia przekazał, że zostanie przeprowadzona 

inwentaryzacja i przegląd terenów gminnych, i wówczas wskaże się, kto za jaki teren będzie 

odpowiedzialny, planuje się również zlecenie utrzymywania części terenów firmie 

zewnętrznej. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Edward Tomica 

zaproponował zapis: Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

przyjęła informację na temat zieleni gminnej, zadrzewienia i terenów zielonych w Gminie 

Goleszów. 

 

Ad.4. Potrzeby budowy sieci wodociągowej w Gminie Goleszów.  

Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Zbigniew Kohut przekazał szczegółowe 

informacje na temat istniejącej sieci wodociągowej oraz zleconych pracach projektowych dla 

nowych odcinków sieci wodociągowej na terenie gminy Goleszów. Pisemna informacja w tej 

sprawie – załącznik nr 4.   

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że problemem jest to, iż nie wszyscy mieszkańcy 

wyrazili chęć podłączenia się do projektowanych odcinków wodociągów. Kierownik Referatu 

Zbigniew Kohut zwrócił również uwagę na problem przy projektowaniu sieci wodociągowej 

w związku z coraz częściej występującym brakiem zgody mieszkańców na przebieg sieci 

przez ich posesje. Kierownik poinformował, że wówczas sieć wodociągowa projektowana jest 

w pasie drogowym lub w drodze, co znacznie podnosi koszty realizacji inwestycji. 
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Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zaproponował, aby sołtys porozmawiał 

z tymi mieszkańcami, którzy nie wyrazili chęci podłączenia się do planowanych sieci 

wodociągowych. Przewodniczący uważa, że należy przez radnych i sołtysów kontaktować się 

z mieszkańcami w sprawach planowanych inwestycji, a nie przez projektantów danej 

inwestycji. Radny Karol Macura zasugerował, aby mieszkańcy w bieżących sprawach 

dotyczących Gminy kontaktowali się z urzędem za pośrednictwem sołtysa.  

 

Ad.5. Kanalizacja w Gminie Goleszów – plan budowy sieci kanalizacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji zapoznano się z koncepcją 

uporządkowania gospodarki ściekowej na terenie gminy Goleszów, przedstawiona została 

propozycja planu aglomeracji Goleszów. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że na bieżąco będą przekazywane informacje 

o podejmowanych działaniach w zakresie rozbudowy sieci kanalizacyjnej, a także 

możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację inwestycji w ramach RIT 

Subregionu Południowego  oraz dzięki wyznaczonej aglomeracji Goleszów. 

Omówiona została również kwestia monitorowania odprowadzania ścieków do oczyszczalni,  

w związku z pytaniem radnego Krzysztofa Pońca o znaczne rozbieżności w ilości ścieków 

zrzucanych do kanalizacji i odprowadzanych do oczyszczalni w Cisownicy w poszczególnych 

miesiącach w 2019 roku, które zostały przedstawione w projekcie uchwały w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Goleszów.  

 

Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 

Brak projektów uchwał do zaopiniowania. 

 

Ad.7. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2020 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan przypomniał zapisy uchwały w sprawie trybu 

prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Goleszów, zgodnie z którymi do 2 grudnia 

roku poprzedzającego rok budżetowy, komisje Rady Gminy Goleszów zapoznają się 

z projektem budżetu, wypracowują swoje opinie i wnioski oraz propozycje ewentualnych 

zmian, a następnie przekazują je do Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Goleszów. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzień 4 grudnia 2019 r. zostało 

zaplanowane posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gminy z udziałem przewodniczących 

pozostałych komisji i radnych, podczas którego wspólnie zostanie przeanalizowany projekt 

budżetu. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego zapoznała się z projektem budżetu i dokonała analizy w zakresie 

dotyczącym działania Komisji. 

Skarbnik Gminy Barbara Madzia przedstawiła projekt budżetu Gminy Goleszów na 2020 rok, 

omówiła planowane dochody i wydatki.  

Następnie, razem z Wójt Gminy Sylwią Cieślar udzieliła wyjaśnień i odpowiedzi na pytania 

radnych, które dotyczyły deficytu w budżecie, zabezpieczonych środków na modernizację 

i projektowanie dróg gminnych na terenie Gminy Goleszów, na budowę i modernizację 

mostów na terenie Gminy Goleszów, na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na 

remont ul. Grabowej w Goleszowie, na modernizację oświetlenia ulicznego, na 

dofinansowanie kosztów usuwania wyrobów azbestowych. 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego nie wniosła uwag do 

projektu budżetu Gminy Goleszów oraz propozycji zmian. 
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Ad.8. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej: 

 Wójt Gminy Sylwia Cieślar zaprosiła na uroczyste rozświetlenie choinki oraz wspólne 

kolędowanie. Imprezy odbędą się w dniach 7 i 8 grudnia 2019 r. o godz. 16:00 na placu 

przed Urzędem Gminy Goleszów, towarzyszyć im będą występy artystyczne dzieci 

i chórów działających na terenie gminy Goleszów oraz świąteczny jarmark. 

 Radny Karol Macura poinformował, że budynek starej stodoły znajdujący się przy szkole 

w Cisownicy stwarza zagrożenie bezpieczeństwa, radny poprosił o wystosowanie 

odpowiedniego pisma do właściciela posesji. 

 Radny Krzysztof Pońc podziękował za wykonanie drogi ul. Stromej w Kisielowie, radny 

poprosił o sprawdzenie wykonania drogi ul. Zamkowej w Dzięgielowie – zdaniem 

mieszkańców nawierzchnia drogi jest źle wyprofilowana.   

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 

 
Protokół został sporządzony przez: 

 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 


